
STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2025/2026 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKK109 

NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN PERUBAHAN 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Insiatiningsih, S.E., M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 224118657 ASIS NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 234118792 ALVIAN NICO PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 234118795 ADNES WINDI LATIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 234118812 LAKSITA GALANG PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 234118822 LUVITA ADE PRAMESTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 234118852 KARENINA NOVIASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 234118854 AJENG AYU DWI SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 234118882 INES ALVIATIN APRILIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 234118984 ASA NURANI WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 234118985 IRSYAD RUSYDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

11 234118997 INDIRA MELFASYA RAHMADHINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 234119010 OKVITA ANDRI YANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 234119023 AKMAL RIFQI SYARIFUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 234119025 M KHOIRUL QODRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 15 

15 236119007 DICKY AFRIZAL RAYANDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2025/2026 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKK109 

NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN PERUBAHAN 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Insiatiningsih, S.E., M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 243119336 DARININGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 243119339 NURSYIFA RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 243119347 DWI ANA NUR FITRIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

19 256119391 AGUS SUBANDRIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 256119480 LITA GUNARTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ 14 

21                    

22                    

JUMLAH HADIR 20 20 20 20 20 19 18 20 19 19 20 19 19 20 19 19  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik. 

Yogyakarta, 29 Januari 2026 
KAPRODI Dosen Pengampu 

 
 

 
( Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si, ) 

 
 

 
Insiatiningsih, S.E., M.Si. 



 

STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 

 
KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GASAL 2025/2026 

 

PROGRAM STUDI : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKK109 

NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN PERUBAHAN 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN : Insiatiningsih, S.E., M.Si. 

 

Minggu 

Ke 

Rencana Materi Sesuai 

Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf 

Tanggal 
JAM 

Masuk 

JAM 

Keluar 
Materi Kuliah 

Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen Wakil MHS 

 

 
1 

Pendahuluan , penjelasan 
kontrak kuliah, pembahasan 
materi yang akan disampaikan 
baik sebelum UTS maupun 
sebelum UAS - refrensi buku 
yang dipakai - metode 
penilaian - 

 

 
10-09-2025 

 

 
18:30 

 

 
21:00 

 
Pendahuluan , penjelasan kontrak kuliah, 
pembahasan materi yang akan disampaikan baik 
sebelum UTS maupun sebelum UAS - refrensi 
buku yang dipakai - metode penilaian - 

 

 
 

Baik 

 

 
20 

 

 

 

 
 

 

 

 
2 

Pengantar Manajemen 
Perubahan - definisi 
manajemen perubahan - 
kriteria manajemenen 
perubahan - manajemen 
perubahan menurut para ahli 

 

 
17-09-2025 

 

 
18:30 

 

 
21:00 

Pengantar Manajemen Perubahan - definisi 
manajemen perubahan -kriteria manajemenen 
perubahan - manajemen perubahan menurut 
para ahli , alasan-alasan perubahan, filosopi, 
sejarah ,konsep change 

 

 

Baik 

 

 
20 

 

 

 

 
3 

Pengertian kurva S - beberapa 
perusahaan yang telah 
memakai sistem kurva S 

 
24-09-2025 

 
18:30 

 
21:00 

Sejumlah alasan yang menuntut untuk berubah 
Pengertian kurva S - beberapa perusahaan yang 
telah memakai sistem kurva S 

 

baik 

 

 
20 

 

 

 
4 

Melanjutkan "sejumlah alasan 
menuntut kita terus berubah" 
(Bangsa-bangsa pun 
menelusuri kurva S, 
Berbagai kerajaan di 
nusantara juga 

menelusuri kurva S 2. Melompat 
ke kurva kedua 

 
01-10-2025 

 
18:30 

 
21:00 

Melanjutkan "sejumlah alasan menuntut kita 
terus berubah" (Bangsa-bangsa pun menelusuri 
kurva S, Berbagai kerajaan di nusantara juga 
menelusuri kurva S 2. Melompat ke kurva kedua 

 

 
Baik 

 
20 

 

 

 

 
5 

Change from Prof. Rhenald 
Khasali by you tube, 
penugasan individu tentang 
Indofarma dan 

Sidomuncul 

 
08-10-2025 

 
18:30 

 
21:00 

Change from Prof. Rhenald Khasali by you tube, 
penugasan individu tentang Indofarma dan 
Sidomuncul 

 

 
Baik 

 
20 

 

 

 

 
6 

Bentuk bentuk strategi 

perubahan, ciri perusahaan 
dalam keadaan krisis, keahlian 
yg dibutuhkan untuk mengelola 
perubahan 

 
15-10-2025 

 
18:30 

 
21:00 

Bentuk bentuk strategi perubahan, ciri 
perusahaan dalam keadaan krisis, keahlian yg 
dibutuhkan untuk mengelola perubahan 

 

Baik 
 

19 

 

 

 

 
7 

 

Evaluasi 
 

22-10-2025 
 

18:45 
 

21:15 
 
q u i z 

 

Baik 
 

18 
 

 

UJIAN TENGAH SEMESTER 

 

Ruang Kuliah : ONLINE-5 



 
 

 
 
 

 
 
 

 
STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 
DOSEN :  Insiatiningsih, S.E., M.Si. 

MATA KULIAH :  MANAJEMEN PERUBAHAN 

 

Minggu 

Ke 

Rencana Materi Sesuai 

Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf 

Tanggal 
JAM 

Masuk 
JAM 

Keluar 
Materi Kuliah 

Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen Wakil MHS 

 
8 

 

Teori2 perubahan korporat 
 

12-11-2025 
 

18:30 
 

21:00 
 
Teori2 perubahan korporat 

 

Baik 
 

19 
 

 

 
9 

 

Bab Bergerak dan selesaikan 
perubahan 

 
19-11-2025 

 
18:30 

 
21:00 

 
Bab Bergerak dan selesaikan perubahan 

 

Baik 
 

19 
 

 

 
10 

Presentasi kel 2 artikel berjudul 
upaya peningkatan daya saing 
bisnis perusahaan melalui 
manajemen perubahan 

 
26-11-2025 

 
18:30 

 
21:00 

Presentasi kel 2 artikel berjudul upaya 
peningkatan daya saing bisnis perusahaan 
melalui manajemen perubahan 

 

Baik 
 

20 
 

 

 
11 

Presentasi kelompok: artikel 
PENGARUH 
STRATEGI MANAJEMEN 
PERUBAHAN DAN 
KEPEMIMPINAN 
TRANSFORMASIONAL 

DALAM MERUBAH budaya 
organisasi 

 
03-12-2025 

 
18:30 

 
21:00 

Presentasi kelompok: artikel PENGARUH 
STRATEGI MANAJEMEN PERUBAHAN DAN 
KEPEMIMPINAN TRANSFORMASIONAL 
DALAM MERUBAH budaya organisasi 

 

Baik 
 

19 

 

 

 

 
12 

Presentasi kel 4 ; strategi efektif 
menghadapi dinamika global, 
dengan change management 

 
10-12-2025 

 
18:30 

 
21:00 

Presentasi kel 4 ; strategi efektif menghadapi 
dinamika global, dengan change management 

 

Baik 
 

19 
 

 

 
13 

 
Melihat ,bergerak dan 
menyelesaikan perubahan 

 
17-12-2025 

 
18:30 

 
21:00 

 
Melihat ,bergerak dan menyelesaikan perubahan 

 

Baik 
 

20 
 

 

 
14 

 
Evaluasi (quiz dan penugasan 
individu) 

 
24-12-2025 

 
18:30 

 
21:00 

 
quiz dan penugasan individu 

 
baik 

 
19 

 

 

UJIAN AKHIR SEMESTER 
 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 

 
Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. SI. 

 

Ketua GKM Prodi 
 
 

 
Dr. Priyastiwi, S.E., M. SI., AK, CA.. 

Yogyakarta, 29 Januari 2026 

Dosen 
 
 

 
Insiatiningsih, S.E., M.Si. 

 

Ruang Kuliah : ONLINE-5 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 
PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2025/2026 

JURUSAN MANAJEMEN 

 
KODE MATA KULIAH :  MKK109 

NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN PERUBAHAN 

KELAS : B1 

NAMA DOSEN :  Insiatiningsih, S.E., M.Si. 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 224118657 D ASIS NUGROHO 1. ✔ 

2 234118792 B+ ALVIAN NICO PRATAMA 2. ✔ 

3 234118795 A ADNES WINDI LATIFAH 3. ✔ 

4 234118812 B- LAKSITA GALANG PERMANA 4. ✔ 

5 234118822 A LUVITA ADE PRAMESTI 5. ✔ 

6 234118852 A KARENINA NOVIASTUTI 6. ✔ 

7 234118854 A AJENG AYU DWI SAPUTRI 7. ✔ 

8 234118882 A INES ALVIATIN APRILIA PUTRI 8. ✔ 

9 234118984 A ASA NURANI WIJAYA 9. ✔ 

10 234118985 A IRSYAD RUSYDI 10. 

11 234118997 A INDIRA MELFASYA RAHMADHINI 11. ✔ 

12 234119010 B OKVITA ANDRI YANI 12. ✔ 

13 234119023 B- AKMAL RIFQI SYARIFUDIN 13. ✔ 

14 234119025 A- M KHOIRUL QODRI 14. ✔ 

15 236119007 B+ DICKY AFRIZAL RAYANDRA 15. ✔ 

16 243119336 A DARININGRUM 16. ✔ 

17 243119339 A NURSYIFA RAHAYU 17. ✔ 

18 243119347 A DWI ANA NUR FITRIA 18. ✔ 

19 256119391 A AGUS SUBANDRIYA 19. ✔ 

20 256119480 C LITA GUNARTI 20. ✔ 

 
Yogyakarta, 29 Januari 2026 

 

( Insiatiningsih, S.E., M.Si. ) 

Dosen Penguji 
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